NEXTRON
MONOBLOCKBRENNER
250 - 11200 kW
Schaltschrank
Integriert und modular
Alle NEXTRON® Brenner sind mit einem integrierten
Schaltschrank ausgestattet (ISC Sytem), der alle Kontroll-

... = N°...
99 = N°...
TYPENSCHLÜSSEL DER NEXTRON KOMPONENTEN
Brennerkopf
Gasstrecke
Brennergehäuse
Baureihe
N: NEXTRON
Baugröße 6, 7, 8, 9
* nur für Rechnungszwecke
NEXTRON 6 – 7 G-E/G-V/G-R
Low NOx Klasse 2 (< 120 mg/kWh)
N6.2400 G-E / G-V / G-R N6.2900 G-E / G-V / G-R N7.3600 G-E / G-V / G-R N7.4500 G-E / G-V / G-R
Betriebsbereich [kW] 390 – 2500 400 – 3000 580 – 4100 680 – 5000
Gasdruck [mbar] 50 … 300 50 … 300 50 … 300 50 … 300
Gebläsemotor 400 V - 50/60 Hz - 3 kW 400 V - 50/60 Hz - 4 kW 400 V - 50/60 Hz - 5,5 kW 400 V - 50/60 Hz - 7,5 kW
Steuerspannung 1NPE AC 230 V - 50 Hz 1NPE AC 230 V - 50 Hz 1NPE AC 230 V - 50 Hz 1NPE AC 230 V - 50 Hz
Netzspannung 3NPE AC 400 V - 50 Hz 3NPE AC 400 V - 50 Hz 3NPE AC 400 V - 50 Hz 3NPE AC 400 V - 50 Hz
Schallemission [dB(A)] < 70 < 71 < 74 < 75,5
NEXTRON 8 – 9 G-E
Low NOx Klasse 2 (< 120 mg/kWh)
N8.5800 G-E N8.7100 G-E N9.8700 G-E N9.10400 G-E
Betriebsbereich [kW] 740 – 6570 800 – 7800 880 – 9200 960 – 11200
Gasdruck [mbar] 100 … 500 100 … 500 100 … 500 100 … 500
Gebläsemotor 400 V - 50/60 Hz - 11 kW 400 V - 50/60 Hz - 15 kW 400 V - 50/60 Hz - 18,5 kW 400 V - 50/60 Hz - 22 kW
Steuerspannung 1NPE AC 230 V - 50 Hz 1NPE AC 230 V - 50 Hz 1NPE AC 230 V - 50 Hz 1NPE AC 230 V - 50 Hz
Netzspannung 3NPE AC 400 V - 50 Hz 3NPE AC 400 V - 50 Hz 3NPE AC 400 V - 50 Hz 3NPE AC 400 V - 50 Hz
Schallemission [dB(A)] < 77,5 < 78 < 80 < 82
TECHNISCHE DATEN GAS BAUREIHE
0
daPa 180
0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 kW
30
60
90
120
150
0
3
6
9
12
15
18 mbar
N6.2400 N6.2900 N7.3600 N7.4500
N8.5800 N8.7100 N9.8700 N9.10400
0
daPa 300
0 2000 4000 6000 8000 10000 12000 kW
50
100
150
200
250
0
5
10
15
20
25
30 mbar
NEXTRON 6 – 7 G-EF3/G-VF3
Low NOx Klasse 3 (< 80 mg/kWh)
N6.2400 G-EF3 / G-VF3 N6.2900 G-EF3 / G-VF3 N7.3600 G-EF3 / G-VF3 N7.4500 G-EF3 / G-VF3
Betriebsbereich [kW] 340 – 2300 360 – 2850 500 – 3900 600 – 4200
Gasdruck [mbar] 50 … 300 50 … 300 50 … 300 50 … 300
Gebläsemotor 400 V - 50/60 Hz - 3 kW 400 V - 50/60 Hz - 4 kW 400 V - 50/60 Hz - 7,5 kW 400 V - 50/60 Hz - 7,5 kW
Steuerspannung 1NPE AC 230 V - 50 Hz 1NPE AC 230 V - 50 Hz 1NPE AC 230 V - 50 Hz 1NPE AC 230 V - 50 Hz
Netzspannung 3NPE AC 400 V - 50 Hz 3NPE AC 400 V - 50 Hz 3NPE AC 400 V - 50 Hz 3NPE AC 400 V - 50 Hz
Schallemission [dB(A)] < 69 < 71 < 76 < 74
NEXTRON 8 – 9 G-EU3
Low NOx Klasse 3 (< 80 mg/kWh)
N8.5800 G-EU3 N8.7100 G-EU3 N9.8700 G-EU3 N9.10400 G-EU3